
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006575 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL : 

CONSIDERANDO: 

  

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

          

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

. . Notaria [Cantón [Fecha Cantón[Fecha —] 

100470 ALFAMILLENIUM S.A. 21 GUAYAQUIL 01/03/2000 GUAYAQUIL 21/03/2000 

3 69640 ALFAPRODUCTS A. 0 GUAYAQUIL 10/01/1994 GUAYAQUIL 02/02/1994 

O 107857 ALFASALUD S.A. 13 GUAYAQUIL 15/03/2002 GUAYAQUIL 12/04/2002 

77841 ALFATRAKS A. O YAGUACHI 25/02/1997 GUAYAQUIL 12/09/1997 

42026 ALFAVIAJES SA 21 GUAYAQUIL 30/11/1984 GUAYAQUIL 12/12/1984 

107270 ALFIXSA S.A. 25 GUAYAQUIL 30/11/2001 GUAYAQUIL 08/03/2002 

59394 ALFOGRA S.A. 21 GUAYAQUIL 14/03/1991 GUAYAQUIL 05/04/1991 
80304 ALFOLIS.A, 7 GUAYAQUIL 01/12/1997 GUAYAQUIL 09/02/1998 

100814 ALGLES.A. 35 GUAYAQUIL 19/04/2000 GUAYAQUIL 12/05/2000 

71298 ALIANCE S.A. Y GUAYAQUIL 20/10/1994 GUAYAQUIL 1711111994 

104236 ALICORP S.A. 16 GUAYAQUIL 12/04/2001 GUAYAQUIL 16/05/2001 
ALIMASCOTAS ALIMENTO PARA 

100483 MASCOTAS S.A 20 GUAYAQUIL 03/04/2000 GUAYAQUIL 18/04/2000 
ALIMENTEC S.A. ALIMENTOS 

106610 ECUATORIANOS 1 GUAYAQUIL 29/06/2001 GUAYAQUIL 09/11/2001 . 
ALIMENTOS DE EXPORTACION ALIEX 

56332 CA. 7 GUAYAQUIL 21/10/1988 GUAYAQUIL 09/12/1988 
ALIMENTOS LACTEOS DE 
LATINOAMERICA Y EL CARIBE S.A. 

76939 ALIAMERICA $ GUAYAQUIL 02/04/1997 GUAYAQUIL 23/04/1997 
ALIMENTOS Y REFRESCOS S.A. 

81812 (ALIRESA) 18 GUAYAQUIL 06/04/1998 GUAYAQUIL 04/06/1998 

108541 ALINAS S.A. 25 GUAYAQUIL 31/05/2002 GUAYAQUIL 27/06/2002 

79640 ALIVENTS.A. 4 SANTAELENA — 16/10/1997 GUAYAQUIL 13/11/1997 

0 103027 ALKACORP S.A 25 GUAYAQUIL 19/12/2000 GUAYAQUIL 11/01/2001 

106390 ALKAMAR S.A. 25 GUAYAQUIL 11/10/2001 GUAYAQUIL 29/11/2001 

109293 ALLENSTEIN S.A. 2 DURAN 21/05/2002 GUAYAQUIL 19/07/2002 

107924 ALLUPROSA. 16 GUAYAQUIL 03/12/2001 GUAYAQUIL 22/04/2002 

21646 ALMACEN COMAI CIA LTDA 4 GUAYAQUIL 29/10/1968 GUAYAQUIL 21/11/1968 

24988 ALMACEN ELECTRO RADIO C LTDA 9 GUAYAQUIL 17/03/1981 GUAYAQUIL 29/05/1981 

69993 ALMACENES ADUM S.A. ALMADUM 7 GUAYAQUIL 23/02/1994 GUAYAQUIL 03/05/1994 

20245 ALMACENES CHEDRAUI CIA LTDA $5 GUAYAQUIL 1711111965 GUAYAQUIL 02/12/1965 
ALMACENES FEDERADOS S.A. 

101782 ALMAFESA 30 GUAYAQUIL 22/06/2000 GUAYAQUIL 01/08/2000 

101749 ALMACENES MARUN CIA. LTDA. 25 GUAYAQUIL 24/07/2000 GUAYAQUIL 24/08/2000 

80702 ALMACORON S.A. 30 GUAYAQUIL 25/09/1997 GUAYAQUIL 14/01/1998 

73964 ALMAGIS.A. 12 GUAYAQUIL 25/01/1998 GUAYAQUIL 05/02/1996 

69840 ALMAINSA S.A. 21 GUAYAQUIL 03/03/1994 GUAYAQUIL 05/04/1994 

100496 ALMARTRAVEL S.A. 9 GUAYAQUIL 20/12/1999 GUAYAQUIL 28/03/2000 

78545 ALMAZAN S.A. 21 GUAYAQUIL 07/07/1997 GUAYAQUIL 07/08/1897 

106356 ALMECAR S.A. 16 GUAYAQUIL 07/09/2001 GUAYAQUIL 01/11/2001 

102666 ALMELY S.A, 25 GUAYAQUIL 21/11/2000 GUAYAQUIL 08/12/2000 

78727 ALMIRSA S.A. 30 GUAYAQUIL 17/09/1997 GUAYAQUIL 22/09/1997



107528 

105246 

108203 

107326 

105181 

109410 

102416 

55158 

84649 

22323 

74327 

44135 

99108 

104748 

104659 

103845 

69605 

75666 

19754 

105477 

72809 

73065 

79922 

79636 

104524 

109485 

28327 

101033 

103127 

78891 

102071 

42083 

79278 

78288 

77344 

106308 

101552 

27614 

103173 

108349 

101068 

103005 

102374 

102787 

80137 

107994 

102427 

110209 

67059 

83912 

110834 

99158 

ALNIKSA S.A. 

ALNUT S.A. 

ALOFYSA. 

ALOTSASA. 

ALPHAUITS A, 

ALPHAMEGACORP S.A. 

ALSAGO S.A 

ALSERCON S.A 

ALSOF-NET S.A. 
ALTA INTERNACIONAL DE PUBLICIDAD 
CIA LTDA 

ALTAIMPORT S.A. 

ALTAMONTE S. A. 

ALTAVIN S.A. 
ALTERNATE DEVELOPMENT "ALTDEV" 
SA. 

ALTIFRUT S.A. 

ALTROL S.A. 

ALUCOMSA S.A. 

ALUMINIOS GUAYAS SOLIS S.A. 

ALUMITEC SA 

ALUYTSA S.A, 

ALVARADO IMPORTS GAP S.A. 

ALVERDI S.A. 

AMACULSA S.A. 

AMADEUSCORP S.A, 

AMARCORCA S.A. 

AMARIA S.A. 
AMAZONAS CARGO EXPRES AMCOPA 
CIA. LTDA. 

AMAZONLINE S.A. 

AMBARY S.A. 

AMENITIES S.A. 

AMERICATEL S.A. 

AMESDOR SA 

AMETRESA S.A 

AMIGATOUR S.A 

AMILCUR S A. 

AMILE S.A. 

AMINCORP S.A. 
AMISTEL ASESORIA MANTENIMIENTO 
E INSTALACION DE SISTEMAS TELEF Y 
ELECT. C.LTDA. 

AMPIPARK S.A. 

AMSERPRO S.A 

ANAKIN S.A. 

ANANSELY S.A. 

ANCORLE[ S.A. 

ANDALISE S.A. 

ANDASOL S.A. 

ANDERY S.A. 

ANDESPIS.A. 

ANDIGRUP S.A. 

ANDILUM S.A. 
ANDINA AGENCIA DE VIAJES ANDEVI 
SA. 

ANDINACOMPANY S A. 

ANDIPRIME S.A. 

25 

25 

25 

25 

25 

33 

21 

21 

21 

38 

30 

30 

38 

21 

13 

25 

21 

1 

21 

25 

21 

25 

30 

30 

30 

16 

16 

16 

30 

25 

16 

11 

30 

25 

16 

16 

20 

30 

38 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL * 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

* 19/02/2002 

09/08/2001 

16/05/2002 

04/02/2002 

20/06/2001 

03/07/2002 

10/10/2000 

16/09/1987 

21/04/1998 

05/06/1975 

03/05/1996 

16/02/1987 

07/09/1999 

29/05/2001 

29/03/2001 

19/02/2001 

10/01/1994 

31/07/1996 

25/09/1981 

09/08/2004 

08/11/1994 

22/08/1995 

02/09/1997 

15/10/1997 

29/01/2001 

21/06/2002 

03/01/1992 

01/06/2000 

03/01/2001 

28/05/1997 

04/09/2000 

05/12/1984 

16/10/1997 

03/06/1997 

29/01/1997 

30/07/2001 

02/05/2000 

24/02/1989 

20/10/2000 

26/07/2001 

17/05/2000 

19/12/2000 

12/10/2000 

25/09/2000 

05/01/1998 

23/04/2002 

05/10/2000 

10/09/2002 

08/07/1992 

11/12/1998 

27/11/2002 

07/09/1999 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

05/04/2002 

07/09/2001 

05/06/2002 

19/03/2002 

02/08/2001 

21/08/2002 

08/11/2000 

25/02/1988 

24/06/1998 

06/08/1975 

27/05/1996 

05/03/1987 

29/09/1999 

28/06/2001 

20/06/2001 

30/03/2001 

02/02/1994 

19/08/1995 

02/12/1981 

14/09/2001 

29/03/1995 

14/09/1995 

26/09/1997 

02/12/1997 

11/06/2001 

18/09/2002 

21/04/1992 

22/06/2000 

19/01/2001 

29/09/1997 

13/10/2000 

19/12/1984 

1211111997 

28/07/1997 

12/05/1997 

19/10/2001 

19/06/2000 

06/04/1989 

22/01/2001 

18/10/2001 

15/06/2000 

05/01/2001 

2211/2000 

10/11/2000 

30/01/1998 

21/05/2002 

10/11/2000 

11/10/2002 

07/09/1992 

08/01/1999 

11/12/2002 

05/10/1999



  

109955 ANDITEXSA S.A. - * 25 GUAYAQUIL 26/09/2002 GUAYAQUIL 31/10/2002 

103432 ANDPRIS.A. 30 GUAYÁQUIL 10/01/2001 GUAYAQUIL 23/02/2001 
ANDRADE, CRUZ, BUSTOS S.A. 

106044 'ANCRUBUSA 21 GUAYAQUIL 03/09/2001 GUAYAQUIL 30/10/2001 

109805 ANDRIOLA S.A. 16 GUAYAQUIL 27/08/2002 GUAYAQUIL 03/10/2002 

110398 ANEGOCIOS SA. 30 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 11/12/2002 

100652 ANGEAGRO S.A. 30 GUAYAQUIL 07/04/2000 GUAYAQUIL 26/04/2000 

100455 ANGEDUCA S.A. 28 GUAYAQUIL 11/11/1999 GUAYAQUIL 18/01/2000 

101332 ANGERONA S.A. 15 GUAYAQUIL 08/06/2000 GUAYAQUIL 30/06/2000 

102244 ANGLOVISA S.A 6 GUAYAQUIL 18/08/2000 GUAYAQUIL 08/11/2000 

107437 ANIRES.A. 16 GUAYAQUIL 08/01/2002 GUAYAQUIL 29/01/2002 

110488 ANLAB S.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/2002 GUAYAQUIL 23/12/2002 

78678 ANODE S.A. 21 GUAYAQUIL 20/08/1997 GUAYAQUIL 10/09/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art, 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 

de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

o |



  

ARTICULO SEXTO,- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 

que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 

indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 

compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 

los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento, 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítasg a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

  

DE DISOLUCIÓN YEIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

 



2 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07-6-13- 0006427 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006575 del 19 de septiembre del 
2006 se declaró la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas la 
compañía ALMACENES CHEDRAUI CIA, LTDA. ; 

QUE la referida compañía ya se encuentra disuelta. 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
Resolución de Disolución No. 06-G-1J-0006575 del 19 de septiembre del 2006, 
debe dejarse sin efecto en lo que corresponde a la compañía ALMACENES 
CHEDRAUI CIA. LTDA.; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM- 
04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0006575 
del 19 de septiembre del 2006, en lo que corresponde a la compañía ALMACENES 
CHEDRAUI CIA. LTDA. ; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con ésta Resolución al representante 
legal de la compañía ALMACENES CHEDRAUI CIA. LTDA. ; 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución 
al margen de la Resolución No. 06-G-1J-0006575 del 19 de septiembre del 2006. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 2 6 SEP 2007 

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CPM/Anita 

EXP. No. 20245



  
Pa SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS toma 

RESOLUCION No. 07-G-IJ- 0006390 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-1J-0006784 del 30 de octubre del 2003 y No. 
06-G-1y-0006575 del 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 

respectivamente, de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía AMAZONAS 
CARGO EXPRES AMCOPA CIA. LTDA. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía AMAZONAS CARGO EXPRES AMCOPA CIA. LTDA. ha superado 
las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-1J-0006784 del 
30 de octubre del 2003 y No. 06-G-1J-0006575 del 19 de septiembre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía AMAZONAS CARGO EXPRES AMCOPA CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía AMAZONAS CARGO EXPRES AMCOPA CIA. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 03-G-I1J-0006784 del 30 de octubre del 2003 y No. 06-G-1J- 
0006575 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

   

   
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

DE DISOLUCIÓN Y LIGUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 
Exp. No, 28327



    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS uz 

RESOLUCION No. 07-a-184 006004 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No, 04-G-1J-0006117 del 4 de noviembre del 2004 
y No. 06-G-13-0006575 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía 
ANDIGRUP S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía ANDIGRUP S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 04-G-1J-0006117 del 
4 de noviembre del 2004 y No. 06-G-1J-0006575 del 19 de septiembre del 2006, en 
lo que corresponde a la compañía ANDIGRUP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ANDIGRUP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 04-G-1)-0006117 del 4 de noviembre del 2004 y No. 
06-G-1J-0006575 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firma 
2 10 SEP 2007 

uperintendencia de Compañías, en Guayaquil,      

Ab. Guillermo Espiríoza los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRV/Anita 

Exp. No. 110209



. 
e E 

. REPUBLICA DEL.ECUADOR . . . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 00064 26 

RESOLUCION No. 07-G-I3- 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-D- 
0006575, declarando disueltas a varias compañías entre ellas las compañías 
ALFAPRODUCT S.A., ALIMENTOS Y REFRESCOS S.A. (ALIRESA), ALUCOMSA S.A. Y 
ANGEDUCA S.A.; 

QUE en la indicada resolución consta que el cantón en que se otorgó la escritura de 
constitución de la primera compañía referida es “Guayaquil” cuando lo correcto debió decir 
“Santa Elena”; en la segunda compañía referida consta que la fecha de otorgamiento de 
la escritura de constitución es “6 de abril de 1998” siendo lo correcto “4 de junio de 
1998; en la tercera compañía referida consta que el cantón en que se otorgó la escritura de 
constitución es “Guayaquil” siendo lo correcto “Santa Elena”; y por último en la cuarta 
compañía referida consta que el.número de la Notaría en que se otorgó la escritura de 
constitución es “Notaría 28 de Guayaquil” cuando lo correcto debió decir “Notaría 29 de 
Guayaquil”. 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser 
rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0006575 del 19 
de septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, 
inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Unico de Santa Elena, Décimo 
Octavo del cantón Guayaquil, Unico del cantón Santa Elena y Vigésimo Noveno del cantón 
Guayaquil, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución, tomen nota 
de la presente resolución junto con la rectificada y sienten razón de su cumplimiento. 

       

  

CUMPLIDO, vuelva el expedi 

   

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada ntorná 

a) Al 104 

AN E e de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

encia de Compañías, en Guayaquil, a 

26 SEP 2007 

CPMAnita 
EXP. No. 69640-81812-69605-100455



  

  

  

: xXx / 
>) s - , 

NUMERO DE REPERTORIO: 51.606 

í FECHA DE REPERTORIO: 18/o0ct/2007 

s 7 : 0% HORA DE REPERTORIO: 16:26 

s - > | N / . a ( 

| LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL.CANTON GUAYAQUIL 

. 1-. Certifica: que con fecha diecinueve de Octubre del dos mil siete 

| queda inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0006575, dictada el 19 de í 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

_ Ab. Cesar Ponce Moreira, Rectificada mediante Resolución No. 07-G- 

> '13-0006426 dictada el 26 de Septiembre del, 2007, por el Director Jurídico 

, del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de la 
compañía mencionadas en la misma, de fojas 119.772 a 119.783, Registro 
_Mercantil número 21.241.- 2. Se tomo nota del contenido de estas ' 

” Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se deja sin 
0 efecto a las compañías: ALMACENES CHEDRAUI CIA. LTDA., 
> mediante Resolución No. 07:G-13-0006427, dictado el 26 de Septiembre 

del 2007, por el Difector Jurídico “del Departamento de Disolución y 
ES Liquidación , ¿de "la Intendencia de Compañías de Guayaquil; 
ENS AMAZONAS, “CARGO EXPRES AMCOPA CIA. LTDA., mediante 

4 a - Resolución Nó. 07-G -13-0006390, dictada el 25 de Septiembre del 2007, 
EH por el. Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
07 Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; ANDIGRUP Co 

S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0006004; dictada el 10 de = 
Septiembre del 2007, por el Director Jurídico “de Disolución y 

> Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- Y 

Pl 

  

  

N ORDEN: 51606 ' 

DICE OC o, 

o EEC 0 o 

MODUS 
: . o , 

r 

(f ) , Yun oyplun JO 
AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL ) 

DEL CANTON GUAYAQUIL / 

> - DELEGADA —/ ON 

_ 

xX 

, :


